
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Курчалинская средняя общеобразовательная школа» 

Веденского муниципального района ЧР 

c.Нижние-Курчали, ул.А.А.Кадырова д.4 тел .8963 058 45 21 

 

П Р И К А З 

директора МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ» 

от 11.01.2023г.                           с.Нижние-Курчали                                   № 111 

  

О создании координационного совета школы по управлению процессом 

введения обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования  

     В целях организации введения федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 5 декабря 2022г. №1708-п «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования ( далее – ФГОС СОО), в МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ», обеспечения 

координации деятельности и управления процессом введения ФГОС СОО в школе 

Приказываю: 

1. Создать школьный координационный совет по управлению процессом 

введения ФГОС СОО и утвердить его состав: 

-Председатель совета- Царценова Э.Ж. 

Члены совета: 

- Тушиева И.А. – зам. директора по УВР 

- Тушиева И.А.- руководитель МО классных руководителей 

- Тушиев И.Б.- руководитель МО математики 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Э.Ж.Царценова 

  


		2023-01-30T22:31:26+0300
	Царценова Элиза Жунитовна




